
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 
с. Матків 

01.06.2023                                                                              №54-0 
 
Про підсумки підготовки 
з ЦЗ за 2022-2023 н. р. 
і завдання  на 2023-2024 н.р. 
 
​ На виконання Розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 лютого 
2022 р. №179-р «Про організацію функціонування єдиної державної системи 
цивільного захисту в умовах воєнного стану», Кодексу цивільного захисту 
України зі змінами і доповненнями, постанови КМУ від 26.01.2015 № 18 «Про 
Державну комісію з питань ТЕБ та НС», (із змінами, внесеними згідно з 
Постановами КМ № 603 від 08.09.2016, № 322 від 11.05.2017, №100 від 
21.02.2018, № 931 від 15.11.2019, №222 від 11.03.2020, розпорядженням КМ 
№336-р від 25.03.2020, Постановами КМ №340 від 15.04.2020 № 826 від 
09.09.2020 № 1074 від 04.11.2020), Постанови КМУ від 30.10.2013 № 841 «Про 
затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру» (із 
змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 905 від 30.11.2016 №905 від 
30.11.2016, № 711 від 12.08.2020), наказу ДСНС України від 12.07.2016 № 335 
«Про затвердження Примірного переліку документів з питань цивільного 
захисту, що розробляються центральними і місцевими органами виконавчої 
влади, органами місцевого самоврядування, суб’єктами господарювання», 
наказу Міністерства освіти і науки України  № 1400 від 21.11.2016 «Про 
затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 
дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», наказу 
Міністерства Внутрішніх Справ України від 28.11.2019  № 991, «Про 
затвердження Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових 
навчань і тренувань з питань цивільного захисту», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 16 січня 2020 р. за                 № 46/34329, протягом 
2022-2023 навчального року проводилась системна робота з цивільного захисту 
в закладі освіти. 
​ При вирішенні питань цивільного захисту основні зусилля закладу були 
спрямовані на переведення системи цивільного захисту закладу на роботу в 
особливий період, воєнний стан з метою захисту  усіх учасників освітнього 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


процесу. Аналіз  підготовки цивільного захисту свідчить, що План основних 
заходів на 2022-2023 навчальний рік в основному виконано: 
- приведено в готовність сили цивільного захисту щодо оповіщення учасників 
освітнього процесу та працівників про виникнення надзвичайної ситуації,  
проводилось інформування учасників освітнього процесу про загрозу 
виникнення надзвичайних ситуацій,  межі поширення, наслідки, способи та 
методи захисту, дії у зоні надзвичайної ситуації; 
- здійснено заходи щодо захисту учасників освітнього процесу при виникненні 
надзвичайних ситуацій; 
-проведено інвентаризацію об'єктових матеріальних резервів для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації наслідків; 
- проводилось інформування щодо порушення функціонування закладу та 
переведення його в роботу в дистанційному режимі; 
-проводилась робота щодо запобігання надзвичайних ситуацій техногенного, 
природного та екологічного характеру і реагування у разі їх виникнення; 
- забезпечувалось належне виконання рішень начальника Цивільного захисту 
Міністерства освіти і науки України щодо подальшого вдосконалення 
Цивільного захисту галузі, навчання у сфері цивільного захисту 
підпорядкованого особового складу, завчасне і якісне інформування всіх 
учасників освітнього процесу і працівників закладу з питань цивільного захисту;  
- забезпечувалась необхідна готовність сил і засобів до евакуації учасників 
освітнього процесу і працівників  в особливий період, воєнний стан; 
- приведено у готовність до дій за призначенням засоби оповіщення і зв’язку 
об’єктів цивільного захисту; 
- розроблені заходи і вносяться необхідні корективи до плануючої документації 
цивільного захисту щодо завчасного проведення профілактичної роботи на 
попередження надзвичайних ситуацій; 
- навчальний рік у школі з питань цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності здійснюється відповідно до нормативних документів та 
завершився проведенням «Дня цивільного захисту», заняттями щодо 
поводження з вибухонебезпечними предметами та заходами в умовах воєнного 
стану, Тижня ЦЗ. 
​ Основні зусилля у розв’язанні питань цивільного захисту спрямовувалися 
на забезпечення готовності працівників та учнів до дій у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, можливих 
терористичних проявів, на особливий період, воєнний стан, організацію 
навчання учнів та постійного складу навчального закладу відповідно з чинними 
програмами цивільного захисту, на організацію навчання їх правилам поведінки 
та основним способам захисту від наслідків надзвичайних ситуацій, прийомам 
надання домедичної допомоги тощо. Підготовка з цивільного захисту учнів 
школи проводилася під час вивчення курсів «Основи здоров’я» у 1-9-х класах;  
годинах спілкування . 
​ Протягом 2022/2023 навчального року організовувалась робота щодо 
розвитку й удосконалення цивільного захисту об’єкту, проводився ряд заходів 
щодо мінімізації поширення коронавірусної хвороби COVID-19 серед учнів та 
працівників  школи. 
​ У школі наявні Плани та схеми евакуації особового складу, учнів, майна у 
разі виникнення надзвичайних ситуацій, до постійного складу доведено 
евакуаційні заходи. Однак матеріально-технічне забезпечення недостатнє, 



працівники та учні не забезпечені засобами радіаційного та хімічного захисту 
органів дихання та шкіри тощо. Недостатнім є забезпечення методичними 
посібниками, в основному заняття з  особовим та постійним складом 
проводяться за матеріалами навчальних програм «Основи здоров’я», за 
конспектами лекцій, прослуханих під час курсової перепідготовки, 
відеоматеріалами.  
​ У цілому, школа до тимчасового функціонування у надзвичайних 
ситуаціях підготовлена. Проведено перевірку стану місць евакуації учасників 
освітнього процесу. У зв’язку з тим, що відсутні бомбосховище, підвальні 
приміщення, проведено відповідні роботи щодо створення умов для 
використання інших приміщень як найпростіших пристосованих укриттів. 
Потребують подальшого вирішення питання щодо оновлення та поповнення 
матеріально-технічної бази, забезпечення формувань цивільного захисту та 
постійного складу працівників засобами радіаційного та хімічного захисту 
тощо. 
    Відповідно до вказаного вище, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Головним завданням цивільного захисту у школі у 2023/2024 навчальному 
році вважати підвищення готовності формувань  до проведення заходів щодо 
попередження і зниження негативних наслідків надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного та воєнного характеру, можливих терористичних 
проявів, організованого переведення системи цивільного захисту з мирного часу 
на особливий період, воєнний стан. 
2.  Основні зусилля зосередити на: 
- своєчасному виявленні передумов для виникнення надзвичайних ситуацій і 
негайному їх усуненню; 
- своєчасному плануванні заходів і дій сил ЦЗ в разі виникнення надзвичайних 
ситуацій; вдосконаленні системи оповіщення й інформування співробітників і 
учнів про загрозу виникнення НС; 
- формуванні в учнів  умінь користуватися індивідуальними та колективними 
засобами захисту і правильно діяти в разі виникнення НС. 
3. Підготовку керівного, командно-начальницького складу формувань ЦЗ  
проводити таким чином: 
- здійснювати безпосередньо за місцем роботи  згідно з тематикою обсягом  15 
годин під  керівництвом командирів формувань; 
- зміст тем загальної тематики  відпрацьовувати під час підготовчого періоду до 
навчань, тренувань ЦЗ. Зміст тем спеціальної тематики розробляти з 
урахуванням конкретних виробничих умов і відповідних чинних 
нормативно-правових актів у сфері охорони праці, захисту населення і територій 
від надзвичайних ситуацій, запобігання та оперативного реагування на них. 
4. Під час проведення занять особливу увагу приділяти відпрацюванню порядку 
дій у різних екстремальних ситуаціях як в навчальному  закладі, так і в побуті, 
наданню само- та взаємодопомоги, виконанню комплексу заходів  із  запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій. 
                                                                                                            Постійно 



5.Додатково для підвищення рівня знань з питань техногенної  безпеки та 
надзвичайних ситуацій використовувати систему навчання  у  галузі охорони 
праці, вступні, первинні, позапланові та цільові інструктажі. 
                                                                                                            Постійно 
6.Забезпечити участь всіх учасників освітнього процесу у проведенні заходів 
цивільного захисту. При цьому особливу увагу слід звернути на формування у 
свідомості кожного учасника особистої відповідальності за дотримання норм та 
правил безпечної поведінки та вимог безпеки життєдіяльності. 
                                                                                                         2023/2024 рік 
7.Начальнику штабу ЦЗ  школи: 
7.1.Уточнити списки  формувань цивільного захисту навчального закладу. 
                                                                                                         До 30.09.2023 
7.2.Розробити розклад занять за тематикою Типової програми для навчальних 
груп постійного складу та формувань цивільного захисту; 
                                                                                                      До 01.10.2023 
8.Вчителям основ здоров’я у 1-9 класах: 
8.1.Забезпечити участь учнів у дитячо-юнацьких спортивно-військових 
патріотичних іграх та змаганнях ; 
                                                                                                       Згідно графіку 
8.2.Систематизувати навчально-методичну літературу, роздатковий, 
дидактичний матеріали з питань цивільного захисту, основ медичних знань та 
основ здоров’я, спрямувати зусилля  на розробку  нових посібників,  цифрових 
ресурсів. 
                                                                                                        Протягом року 
8.3. Проводити серед учасників освітнього процесу освітньо-просвітницьку 
роботу, спрямовану на відпрацювання практичних дій на запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій воєнного, техногенного, природного 
характеру, вчинення терористичного акту, а також запобігання інфекційним 
захворюванням, масовим ядерним, хімічним отруєнням та вірусним 
захворюванням COVID-19. 
                                                                                                        Протягом року 
9. Контроль за виконанням цього  наказу залишаю за собою. 
 
        
        Директор:                                                Михайло ТРИЙЦЯТНИК                                 
 
З наказом ознайомлені:                                                                                                                                   
 Ярослава РИК 
 Олександра МАТКІВСЬКА    
 Оксана СІДАК 
 Алла ЗУБРИЦЬКА 
 Марія О.ІЛЬНИЦЬКА 
 Іванна  АНАСТАСИН 
 Наталія БІЛИНСЬКА 
 Тетяна ЧИЧЕРСЬКА 
 Микола МАРКАНИЧ 
 Ігор ЦАП 
 Лідія КОМАРНИЦЬКА 
 Ольга  МАЛЕТИЧ 
 Галина  ТРИЙЦЯТНИК 
 


